
Puhuja 1 

Maailman onnellisin arki - suomalaisen tasa-arvon onnistumisia. 

Toimittaja Aada Koivisto 

Mobiililaitteiden käyttökielto peruskouluissa astui voimaan viime elokuussa. Kiellon 
tavoitteena on esimerkiksi edistää oppimista sekä tunne- ja vuorovaikutustaitojen 
kehittymistä. Mietimme Moreenimediassa, miten käyttökielto on vaikuttanut oppilaiden 
yhdenvertaisuuteen. Nyt kielto on kestänyt yli puoli vuotta. Tampereen kaupungin 
opetusjohtaja Simo Turtiainen kertoo, miten mobiililaitteiden käyttökielto vaikutti 
syksyllä koulunkäyntiin tamperelaisissa yläkouluissa. Hänen mukaansa oppilaat ja 
opettajat huomasivat jo muutamassa kuukaudessa positiivisia vaikutuksia. 

Simo Turtiainen 

Sellaista elämää voisi sanoa, että on tullut koulunkäytäville vähän enemmän? Mikä 
mitä voi pitää niinku hyvänä asiana. 

Toimittaja Aada Koivisto 

Esimerkiksi välitunneilla oppilaiden välinen vuorovaikutus on lisääntynyt. Vaikka 
oppilaat saavat käyttää puhelinta ulkona, he pelaavat mieluummin pingistä tai korttia 
tai keskustelevat kavereiden kanssa. 

Simo Turtiainen 

Toisaalta siellä ulkonakin on ruvennut tapahtumaan, että mennään ulos ikään kuin 
kännykän takia. Sitten lopulta sielläkään ei olla välttämättä pelkästään puhelimilla vaan 
tuota tehdään muita asioita. 

Toimittaja Aada Koivisto 

Turtiainen kertoo, että syrjäytymisen riski yläkouluissa on pienentynyt. Oppilailla on 
mahdollisuus olla aktiivisesti kontaktissa toisiinsa, kun he eivät ole jatkuvasti 
sulkeutuneina laitteilleen. 

Simo Turtiainen 

Että se on voinut olla se mobiililaite jollakin tavalla niinku rajoittavakin tekijä siinä 
toiminnassa, että jos jos se on sulle se että sä oot pelkästään siellä laitteella niin siinä 
mielessä se on voinut edistää tasa-arvoa, että nyt niin kun et ole sulkeutuneena 
laitteelle vaan ollut aktiivisesti niinku kontaktissa muihin ihmisiin ja sitä kautta sä pystyt 
sitä omaa, omaa asemaasi ehkä parantamaan. 

Toimittaja Aada Koivisto 

Mobiililaitteilla tapahtuva kiusaaminen ei ole kokonaan loppunut, mutta se on 
vähentynyt huomattavasti. 



Simo Turtiainen 

Puhelimilla tapahtuva kiusaaminen on vähentynyt, kun sitä puhelinta ei saa olla, että 
esimerkiksi se, että kun ne puhelimet on ne siellä jatkuvasti käytössä, niin niin niin 
sehän luonnollisesti tarkoitti sitä, että tilanteita kuvattiin, toisia oppilaita kuvattiin, 
otettiin videoita tapahtumista, jotka sitten lähti leviämään. Tehtiin meemejä, niin 
täähän on nyt niin kuin tietyllä tavalla, hyvällä tavalla vähentynyt. 

Toimittaja Aada Koivisto 

Kielto on yhdenvertaistanut koulunkäyntiä, koska oppilaat ovat oppineet hallitsemaan 
omaa laitteiden käyttöään välitunneilla. Tunneilla ei myöskään ole enää laitteiden 
aiheuttamia häiriötekijöitä, mikä on helpottanut oppimis- ja keskittymisvaikeuksista 
kärsivien oppilaiden koulunkäyntiä. 

Simo Turtiainen 

Välitunneillakin sun keskittyminen ei harhaannu koko aika sinne, että saatat jopa 
keskittyä johonkin niinku kouluhommaan mikä on tulossa. Että, että, että totta kai totta 
kai se, että jos se laite ei siinä oo koko aika tyrkyllä, että lähtökohtaisesti jos sä pystyt 
pitää sen pois, niin saat pitää sen itse. Mutta jos sä et pysty sitä pois, pitää pois, niin sä 
tuot sen joko tänne tai sitten tietenkin tässä on oikeudet myös takavarikoida se. 

Puhuja 2 

Tampereen yliopistolta. Tämä on Radio Moreeni. 

 


